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Jakie  są  długotrwałe  skutki  zdrowotne  chemioterapii?  Czy
zmiany epigenetyczne wywołane chemioterapią mogą przenosić się
na potomstwo pacjenta i jak te zmiany wpływają na płodność
przyszłych pokoleń?

Chemioterapia  to  inaczej  pewna  metoda  zatruwania  komórek
nowotworowych,  co  wpływa  na  cały  organizm,  wywołując  ból,
nudności,  choroby,  uszkodzenia  zdrowych  komórek  i  procesów
narządowych. Ma ona trwały wpływ na organizm osoby, która
przyjmuje  leczenie.  Efekty  chemioterapii  zmieniają  DNA,
dlatego zmiany mogą dotknąć nawet kolejne pokolenia.

Naukowcy z Uniwersytetu w Utah zbadali stan populacji w danym
okręgu, aby dowiedzieć się, w jaki sposób chemioterapia wpływa
na kolejne pokolenia. Nie znaleźli żadnych istotnych danych,
które  potwierdzałyby,  że  dzieci  mężczyzn,  którzy  przeszli
chemioterapię mają niższy współczynnik dzietności. Wygląda na
to,  że  chemia  nie  wpływa  negatywnie  na  plemniki,  w
przeciwieństwie do komórek jajowych kobiety. Naukowcy odkryli,
że  córki  kobiet,  które  przeszły  chemioterapię,  miały  71
procent mniej dzieci w porównaniu do reszty populacji. Co
gorsza, synowie kobiet, które chorowały na raka, mieli aż o 87
procent mniej dzieci. Dane sugerują, że chemioterapia powoduje
uszkodzenia  DNA  u  kobiet  i  ich  dzieci,  co  wpływa  na  ich
płodność.

Jest to pierwsze badanie, które pokazuje, że chemioterapia
jest bardziej szkodliwa dla komórek jajowych niż plemników. W
badaniu  oceniano  płodność  dzieci  kobiet,  które  przeszły
chemioterapię.  Grupa  badanych  obejmowała  osoby,  które
ukończyły dziewiętnasty rok życia. Tylko pięciu ze 132 osób
udało się począć dziecko w tym czasie. Stanowi to o 71 procent
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mniej niż w przypadku reszty populacji. Dalsze badania mają
zbadać wskaźniki płodności u osób do trzydziestego roku życia,
aby sprawdzić, czy płodność poprawia się z wiekiem.

Naukowcy stwierdzili, że chemioterapia podawana kobietom może
mieć  międzypokoleniowy  wypływ  na  płodność.  Dalsze  badania
pomogą w ustaleniu większej ilości szczegółów, aby dogłębniej
zbadać przyczyny takiego niekorzystnego stanu rzeczy.
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